CÂf^RAMUMlCiPAL CE ITARANA/E5
í^ili^LiCABO

p.. / 0% /
í\\<A'M'yi—

\  > /I , /
'  'W, /' /;
' y\\' '

18^04-Js^^^ííeie ds Utna Mafêa ■

S^^ÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
/íiH!fr,sniír<Tcit;vC Cr'u/f3:3 /

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

fe «& s ES

DJi^íiq

SI

RESOLUÇÃO N" 170/2019

"Dispõe sobre a Proposta Parcial do
Orçamento da Câmara Municipal de Itarana,
Estado do Espírito Santo, para o Exercício
de 2020 e dá outras providências."

Á Mesa Diretora da Câmara Municipal de Itarana, Estado do Espírito Santo, faz saber
que a Edilidade aprovou e ela promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO:

Art. 1° - Fica aprovada a Proposta Parcial do Orçamento da Câmara Municipal de Itarana,
Estado do Espirito Santo, para o exercício financeiro de 2020, nos termos do art. 29, inciso
V, do Regimento Interno, e do art. 22, inciso III da Lei Orgânica Mimicipal, discriminado
em anexo, estimado em R$ 1.650.000,00 (um milhão e seiscentos e cinqüenta mil reais).

Art 2" - O presente Orçamento será incluído na Proposta Geral do Orçamento Municipal
para o exercício financeiro de 2020 em conformidade com a Lei, tendo suas despesas
realizadas segundo a distribuição constante em anexo.

Art 3° - Aplicar-se-á a presente Resolução as normas exigidas e constantes na Lei de
Diretrizes Orçamentárias, do Orçamento Geral do Município e da Lei Complementar 101
de 04/05/2000.

Art 4° - A Resolução entra em vigor a partir da sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Câmara Municipal de Itarana/ES, 29 de;

LLA OL OS OS

O de 2019.

p MARTINS
sidente

Vice-Presidente

jos: .ÓÍMIRO
fcretário

üti/.

CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPIRITO SANTO

32.400.293/0001-90

ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2020

Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 000 - CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

Unidade 001 - CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

00000I.0I03I003I2.00I - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

lOOIOOOOOOO-

10010000000 ■

IOOIOOOOOOO■

lOOIOOOOOOO-

10010000000■

lOOIOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO ■

lOOIOOOOOOO-

lOOIOOOOOOO-

IOOIOOOOOOO-

lOOlOOOOOOO-

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

ORDINÁRIOS

ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS
ORDINÁRIOS

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000001

0000002

0000003

0000004

0000005

0000006

0000007

0000008

0000009

0000010

0000011

0000012

915.000,00

190.000,00

1.000,00
1.000,00

1.000,00
30.000,00

30.000,00
10.000,00

1.000,00

65.000,00

166.000,00

40.000,00

Total Projeto/Atividade; 1.450.000,00

000001.0103100313.001 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/OBRAS E INSTALAÇÕES

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

lOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS
Fiscal

Fiscal

0000013

0000014

100.000,00

100.000,00

Total Projeto/Atividade: 200.000,00

Total Unidade; 1.650.000,00

Totai Órgão: 1.650.000,00

Total Geral: 1.650.000,00

Total Intra-Orçamentário 0,00

Total Liquido:

i»do Martins

Presidente

1.650.000,00

Técnico em Contabiljbade - CRC 013007-0

O

o

_L
m
U

IMPRESSÃO: ADAIR LUCAS

1"-

/i<S'L Contabilidade Pública Eletrônica fS] Page J ofi E&L Produções de Software LTDA

CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA
CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPIRITO SANTO

32.400.293/0001-90

ANALÍTICO DA DESPESA POR FONTE DE RECURSO
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2020

Código F/S Ficha Valor

Órgão

Unidade

000 - CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

001 - CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

000001.0103I003I2.00I - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAI

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33901400000 - DlARlAS - PESSOAL CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

0000001

0000002

0000003

0000004

0000005

0000006

0000007

0000008

0000009

0000010

0000011

0000012

915.000,00

190,000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

30.000,00

30.000,00

10.000,00

1.000,00

65.000,00

166.000,00

40.000,00

Total Fonte de Recurso: 1.450.000,00

Total Projeto/Atividade: 1.450.000,00

000001.0103100313.001 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/OBRAS E INSTALAÇÕES

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Fiscal

Fiscal

0000013

0000014

100.000,00

100.000,00

Total Fonte de Recurso: 200.000,00

Total Projeto/Atividade:
200.000,00

Total Unidade Orçamentária: 1.650.000,00

Total Órgão: 1.650.000,00

Total Geral: 1.650.000,00

Total Intra-Orçamentário 0,00

Total Líquido:

Martinsaldo

Presidente

1.650.000,00

À3ar Lucas

Técnico em Contamlidade - CRC 013007-0

2

\
riB
ViIMPRESSÃO: ADAIR LUCAS

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [SJ Page 1 of 1 E&L Produções ae òojtwâre n